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SOLICITACAO PARA ABERTURA DE LICITAGAO
REQUERIMENTO N2 267/2019

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO
Ubiratd, Parand, 09 de maio de 2019

A secretaria supracitada, representada neste ato pelo (a) Senhor (a) Secretario (a) Neri Wanderlind, vem por
meio do presente requerimento solicitar a abertura de procedimento licitatério para Pagamento por servigos
complementares a elaboracéo de contraditérios de prestagées de contas, acompanhamento e monitoramento
relativo @ Prestagdo de Contas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Parand do Instituto de Previdéncia
dos Servidores Publicos do Municipio de Ubiratd, de acordo com as especificagdes abaixo descritas.

I — DA NECESSIDADE DA AQUISICAO/CONTRATACAO

Considerando que o procedimento licitatério somente podera ser realizado se comprovado o interesse
publico e que a justificativa do processo licitatério é a comprovacdo de legalidade e conveniéncia de uma
licitagdo, a contratagdo do objeto em epigrafe encontra fundamento conforme abaixo descrito:

A presente contratagdo visa o Pagamento por servicos complementares a elaborac¢do de contraditérios
de prestacdes de contas, acompanhamento e monitoramento relativo 3 Prestacdo de Contas junto ao Tribunal
de Contas do Estado do Parana do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos do Municipio de Ubirat3.

Il — DOS RESPONSAVEIS PELO PROCEDIMENTO LICITATORIO:

Em conformidade com a Portaria 314/2019, indicamos como Presidente do processo o (a) servidor (a)
Neri Wanderlind.

Il - DA COMPOSIGCAO DOS PRECOS DE REFERENCIA

Para composicdo dos pregos de referéncia para a abertura de procedimento licitatério esta de acordo
com a proposta recebida. Desse modo, a empresa V.A.S DO NASCIMENTO, inscrita no CNPJ N2
07.535.890/0001-85, atende as necessidades da secretaria quanto a valores, condigdes de entrega/execucio,
bem como cumpre com sua regularidade juridica, fiscal e trabalhista de acordo com o previsto em Lei, a qual
pode ser verificada na documentagéo em anexo.

IV - DO TERMO DE REFERENCIA

Diante do planejamento e da real necessidade do objeto em questdo, a fim da composi¢do do
Termo de Referéncia do Edital do procedimento licitatério a ser realizado, encaminho em anexo a descricdo
dos itens, com seus respectivos valores e quantitativos, assim como as condi¢des de execugdo/aquisicdo e
prazo de vigéncia da contratacao.
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V - DA DOTAGAO ORCAMENTARIA

’

a seguinte dotagdo orcamentaria.

ORGAO| DESPESA| CATEGORIA DESCRICAO FONTE DE VALOR DA

RECURSO DESPESA

0304 1210 | 339039999900 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, Préprio 4.200,00
PESSOA JURIDICO. ]

Solicito a Secretaria de Finan¢as do municipio & conformidade da utilizagdo da dotacdo acima descrita,
_ bem como a previsdo de recurso financeiro para realizagdo do procedimento licitatério.

VI - DA PREVISAO DE RECURSOS ORCAMENTARIOS E FINANCEIROS

Com base no constante no Termo de Referéncia, solicito a Secretaria de Finangas e Planejamento que
confirme se ha previsio orcamentaria e recursos financeiros para cumprimento das obrigacdes.

PREVISAO ORCAMENTARIA RECURSO FINANCEIRO

SIM NAO NAO
X =
=

Rita Soares Neta Flgﬁetredo

Secretdria de Financas
SECRETARIA DE FINANCAS
Carimbo e Assinatura

75
S
CONTADOR (A)

CRC N®

VIl - DISPOSICOES FINAIS Pricila Viana Barato
CRC-PR 072.968/0-6
CPF: 060.211.979-09

Assim sendo, comprovado o interesse publico para contratacio do objeto em quest&o, considerando
a disponibilidade orcamentaria e financeira para cumprimento das obriga¢des decorrentes, solicito a
autorizagdo para abertura de procedime atorio nos moldes legais de acordo com as condigdes
elencadas no presente requerimento. ‘

Atendendo a solicitagdo da secretaria supracitada, mediante verificacdo do presente documento
bem como dos arquivos encaminhados em anexo, considerando o interesse publico e a real necessidade da
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contratagdo do objeto em epigrafe conforme
indicada cumpre os requisitos minimos para
Haroldo Fernandes Duarte,
licitatério.

justificado pela secretaria, considerando ainda gue a empresa
contratacdo através de licitacdo dispensavel ou inexigivel, eu,
Prefeito desta municipalidade, AUTORIZO a realizagdo de procedimento
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ANEXO | - TERMO DE REFERENCIA

| = DO TERMO DE REFERENCIA

Diante do planejamento e da real necessidade do objeto em questdo, a fim da composicdo do Termo
de Referéncia do Edital do procedimento licitatério a ser realizado, segue a descricdo dos itens, com seus

respectivos valores e quantitativos:

Codigo LC | Lote | Item | Qtd | Un Descrigdo V. Total

32377 1 1 1 gb | Pagamento por servios complementares a elaboracdo de | 4.200,00
contraditdrios de prestacdes de contas, acompanhamento e
monitoramento relativo a Prestacio de Contas junto ao
Tribunal de Contas do Estado do Parani do Instituto de
Previdéncia dos Servidores Publicos do Municipio de Ubirat3.

Considerando os valores obtidos, o valor total previsto para atender a necessidade da secretaria n
contratacdo do objeto ¢ de: RS-4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Il - CONDIGCOES DE CONTRATACAO

A fim de complementar o Termo de Referéncia, a secretaria supracitada considera que o prazo ideal
para entrega/execucdo dos produtos/servicos a serem contratados é de 5 (cinco) dias a contar do
recebimento pela contratada da Ordem de Compras/Ordem de Servicos.

Il - PRAZO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO.

De acordo com o planejamento e necessidade da secretaria, o prazo ideal de vigéncia da
contratag¢do € de 30 dias.



estado do Parana Saldo da pespesa 09/05/2019 Folha: 1

Prefeitura Municipal de Ubirata

Unidade Gestora: PREFEITURA MUNICIPAL
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conta....... ST = 99 Credito Orcamentario 1 ordinario
OPPAD i s awwanales = 03 SECRETARIA DE ADMINISTRACAQ

Unidade Orcamentaria.. = 03.04 Divisao de Administracao
Funcional............. = 041220002 Administracao

Projeto/Atividade..... = 2008000 Manutencao das atividades administrativas.

Natureza da Despesa... = 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Fonte de Recursos..... = 0 Recursos livres

saldos de 01/01/2019 ate 09/05/2019

Dotacao Inicial......... = 225.000,00
Credito Suplementar..... = 109.060, 00
Reducao Orcamentaria.... = 0,00
Empenhado no Periodo.... = 317.230,94
Liquidado no Periodo.... = 301.863,45
anulado no periodo...... = 0,00
Pago no Periodo......... = 294,134,03
Empenhado ate o Periodo. = 317.230,94
. Liguidado ate o Periodo. = 301.863,45
Pago ate o Periodo...... = 294.134,03
A Pagar Processado...... = 7.729,42
A Pagar nao Processado.. = 15.367,49
Total a Pagar........... = 23.096,91
salde Bloqueado......... = 0,00
saldo Reservado......... = 0,00

Saldo Disponivel........ = 16.829,06



REQUERIMENTO 000006

Ubirata — Parana, 09 de maio de 2019

Excelentissimo Senhor
HAROLDO FERNANDES DUARTE
D.D. Prefeito do Municipio de Ubiratd — Parana

A empresa V.A.S. DO NASCIMENTO, inscrita no
CNPJ sob o n. 07.535.890/0001-85, devidamente representada pelo senhor
VIANEI APARECIDO SILVA DO NASCIMENTO, CPF n° 694.699.549-04,
Contabilista CRC-PR n°. 044199/0-7, Residente e domiciliado a Avenida das
Torres, 186, Bairro Santo Inacio, CEP 85806-095, Cascavel — Paran3, telefone
(044) 9 9985-4609, vem por meio deste, REQUERER, a Vossa Exceléncia o
pagamento pelos servicos complementares prestados na elaboracdo de
contraditérios, acompanhamento e monitoramento relativo a Prestagdes de
Contas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Parana do INSTITUTO DE
PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE
UBIRATA, CNPJ n°. 04.902.762/0001-34, no valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil
e duzentos reais).

Nestes Termos,

Pede Deferimento
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PARECER JURIDICO

A Assessoria Juridica do Municipio de Ubirata, por meio do seu Assessor Juridico,
devidamente inscrito na OAB/PR, 48.534, vem apresentar Parecer para a abertura de
procedimento licitatorio para Servigos complementares a elaboragdo de contraditérios de
prestacdes de contas, acompanhamento e monitoramento relativo a Prestacao de Contas
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Parana do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos do Municipio de Ubirata.

O objetivo de uma licitacdo em si é contratar a proposta mais vantajosa para a
administragao publica, primando pelos principios da competitividade, legalidade,
impessoalidade, igualdade, moralidade, publicidade e eficiéncia. Licitar ¢ regra, conforme
estabelece o art. 37, inciso XXI da Constitui¢do Federal, bem como o art. 2° da Lei 8.666/93.

Entretanto, ha aquisi¢des e contratagdes que possuem caracterizagdes especificas
tornando impossiveis e/ou invidveis as licitacdes nos tramites usuais, frustrando a sua
realizacdo. Na ocorréncia de licitagdes impossiveis e/ou inviaveis, a lei previu excegdes a
regra: as Dispensas de Licitacdo e a Inexigibilidade de Licitagao. Trata-se de certame
realizado sob a obediéncia ao estabelecido nos artigos 24 e 25 e seus respectivos incisos da Lei
n. 8.666/93, que em um rol taxativo, prevé estritamente as possibilidades de uma contratagao
direta sem a necessidade de um processo licitatorio. Ressalto que o mesmo deve atender ao
estabelecido no art. 26 da Lei n. 8.666/93.

Analisando a solicitagdo de licitagdo com os respectivos orgamentos encaminhada pela
Secretaria da Administracdo visando contratagdo do objeto, indico a adocdo da modalidade
Dispensa de Licitagdo por Limite, baseando no artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93, o qual diz:

Art. 24. E dispensavel a licitagdo:

Inciso: E dispensavel a licitagao:

Inciso II: Para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
cento) do limite na alinea “a”, do inciso II do artigo anterior e para
alienacdes, nos casos pI‘EVIStOS nesta Lei, desde que ndo se refiram a
parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que
possa ser realizada de uma so6 vez.

A secretaria necessita do objeto em questdo Pagamento por servigos complementares a

elaboragdo de contraditorios de prestagdes de contas, acompanhamento e monitoramento

e )
. byt !
Municipio de Ubirata - PR | Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 | CEP 85.440-000 «
Fone (44) 3543-8000 | www tihirata nraov br —==
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relativo a Prestagdo de Contas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Parané do Instituto
de Previdéncia dos Servidores Publicos do Municipio de Ubirata.

Desse modo, a dispensa de licitagcdo com base no artigo 24, Inciso II da Lei 8.666/93 é
viavel, pois atende as condigdes dispostas no referido inciso.

Segundo informa a indicagdo contabil verifica-se a existéncia de recursos
orcamentarios para cumprir com as obrigagdes decorrentes, conforme dotagdes especificadas.

Desta forma, a Assessoria Juridica delibera pela realiza¢do do procedimento licitatério,

nos moldes elencados no presente parecer.

Ubirata - Paran4, 10 de maio de 2019.

Ex
DUARTE XAVIEEKRPDEMORAIS
Assess

OAB n° 48. 534/PR

Munlmplo de Ubirata - PR | Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 | CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 | www ubirata nracv hr
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PORTARIA N2 314, DE 5 DE ABRIL DE 2019

Constitui Comissdo Especial para analisar e
julgar modalidade de licitagao que especifica.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE UBIRATA, Estado do Parand, no uso de suas atribui¢des
legais,

RESOLVE:

Art. 12 Designar os servidores relacionados abaixo para integrarem Comissdo Especial de
anélise e julgamento de licitagdo nas modalidades de tomada de pregos, concorréncia publica e
licitagbes dispensaveis, bem como assinar Avisos, Editais de Abertura, Atas, Dispensas de Licitagao
e Inexigibilidades, correspondentes a cada secretaria, emitindo pareceres atinentes a cada caso, no

periodo de 08.04.2019 a 31.12.2019:

'Administragéo 1 s, AR V‘Janaina Fernanda V. Coelho 052.862.649-30
| Neri Wanderlind 503.040.899-15 Kelly F. de Aquino Teixeira 035.722.689-58
Assisténcia Social CPF Maria Isabel de Paiva Santos 043.021.159-71

| Altair da Silva Pereira
Ana Carolina Rinaldi
Eliane Omori Duarte

059.781.849-50

| 054.109.819-52

Rosa Rodrigues de Carvalho

553.706.089-20

Umberto Donizete Mazzotti

453.407.229-53

236.063.479-87

Esporte e Lazer

CPF

Fabricia Pereira Retamiro

049.274.399-17

Bruna Anielen Silva

091.675.829-07

Larissa Speiss Peterlini
Mayara M. Alves Santos |
| Ferraz_

Marcia Aparecsda Alves Rocha

067.179459-07

| 059.711.049-26

Emerson Rogério Teixeira

828.575.399-91

" José Soares de Brito

513.266.209-91

Julio César Menigite

065.117.929-78

725.354.159-68

Nlcanor Tadashu Kimura

Ronaldo Teruo Inagaki

048.533.729-03

585.043.039-34

Fmancas e Planejamento

CPF

Vivian Fugiwara Schimer

064.943.289-46

Danielly Seren Barbera

051.959.109-79

Controle Interno

CPF

Cristiane Fatima Zolin

088.115.919-02

Jocﬂame Norato Claro

044.799.409-36

PrICIIa Vlana Barato

060.211.979-09

Solemaria de Oliveira Fontin

José Paulo Sampaio de Souza

409.265.919-91

917.590.489-68

Rita Soares Neta Figueiredo

467.292.759-87

Gabinete do Prefeito

CPF

Solange Rodrigues da Silva

025.425.539-63

Marcio A. Lozano Vanderlinde

687.562.839-20

Antbnio Hideraldo Magron

Desenvolvimento Econdmico

CPF

Osmar Pires da Silva

725.395.009-78

236.808.659-53

Valdir José da Silva

044.536.139-54

Clayton Correa de Almeida

693.973.769-34

Cleidynei A. da Silva Carvalho
Jair Klauck Junior

Luiz Antomo FEItOSE‘I B

239.646.509-00

609.542.059-87

Vitor Mayer Wanderlind

058.347.209-51 |

o Obras

CPF

025.262.701-62

Eduardo Felipe Manfé

076.554.089-47

Maria Luiza de Oliveira lacono

053.283.189-60

Reginaldo da Silva Retamero

027.651.389-40 |

Suely Irene Hellstrom

669.975.859-49

Rodrigo de Oliveira Fernandes

043.177.759-48

Saude

CPF

Educacdo e Cultura

CPF

Angela Kelly Topan

Ariely A. C. Paula Vanderlinde

| 023.862.049-28

693.962.219-53

Camila A.de Souza Ribeiro

064.589.149-54

Claudini Leffer Esquianti
“Edcleia Cocolete Lima

054 761.019-00

1034.761.019-00

Cristiane Martins Pantaleao

037.091.639-51

Isabela Silva Montanha

069.298.129-27

Viviane Aparecida de Souza

058.151.579-02

Servigcos Urbanos e

Municipio de Ubirata - PR | Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 | CEP 85.440-000

Fone (44) 3543-8000 | www.ubirata.or.aov.br
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Valdemir José da Silva

057.447.659-80

Arthur Dercieiro da Mota

Eduardo Ferreira dos Santos

597.602.909-44

Joao Martos Moreno

431.165.829-04

339.840.098-10 |

Viagdo e Servigos Rurais

CPF

Altair Sgarbi

431.383.659-49

Delair Fernando da Luz Maciel

070.952.899-05

Luiz Carlos Pereira

607.927.799-91

Mauricio Escaldelai Fernandes

065.776.439-62

Marcio de Souza Carvalho

Marcos da Silva Retamero

052.114.629-12

025.142.279-84

Art. 22 Fica estabelecido que de acordo com a Secretaria e o objeto de cada Processo
dentre os servidores citados no artigo anterior,
responsavel para analise e julgamento, contendo um Presidente e um Secretdrio para o certame, e

Licitatério serda formada,

| Nilson Messa

055.560.079-34

suas assinaturas constardo nos avisos, editais e demais documentos.

Paragrafo Unico. Os servidores designados poderdo atuar como Presidente, membro titular
ou secretédrio da comissao.

Art. 32 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogando as disposi¢des em

contrario.

PUBLIQUE-SE

REGISTRE-SE

Paco Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 5 de abril de 2019.

Fo—_fAaAAEAY OAAN |

Municipio de Ubirata - PR | Av. Nilza de Ohvelra Pipino, 1852 ] CEP 85.440-000
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uma Comissdo

CUMPRA-SE
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: V. A. S. DO NASCIMENTO
CNPJ: 07.535.890/0001-85

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagéo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:55 do'dia 02/04/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 29/09/2019.

Codigo de controle da certidgo: 5521.DCF3.F833.2D26

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDCONJUNTAINTER/Emi... 02/04/2019
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo:  07535890/0001-85
Razao Social:V A S DO NASCIMENTO

Enderecgo: RUA VITORIO FACCINI 371 / CENTRO / CAMPINA DA LAGOA /
PR / 87345-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer deébitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacSes com o FGTS.

Validade: 25/04/2019 a 24/05/2019./

Certificagdo Numero: 2019042503443402948537

Informacdo obtida em 09/05/2019, as 11:25:45,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp 09/05/2019
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: V. A. S. DO NASCIMENTO

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 07.535.890/0001-85
Certiddo n°: 17217742?;2019
Expedigdo: 09/05/2019;, a4s 11:30:25
Validade: 04/11/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque V. A. S . DO NASCIMENTO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

07.535.890/0001-85, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certid8o s3o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidado emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judicials trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliag¢do Prévia.

Dlvidas e sugestdes: cndt@tet.jus.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA DA LAGOA - PR

Secretaria Municipal de Fazenda 000012
Departamento de Tributos

Rua: Vereador Homero Franco, 851 - Centro - CEP; 87.345-000 - Campina da Lagoa - Pr - Tel (44) 3542-2303

Certidao Negativa de Débitos N° 557 / 2019

CADASTRO CERTIDAO ALVARA N° CNPJICPF

2 -542305 Ndmero; 557 Ano: 2019 0 07.535.890/0001-85
RAZAO SOCIAL/NOME

V. A.S. DO NASCIMENTO

SITUADO A:

RUA RUA VITORIO FACCINI, Ne 371, CENTRO - CEP: 87345-000

Complemento:

NOME FANTASIA:
JVJ SISTEMA DE INFORMACAQO

SITUAGAO DO CADASTRO: [ INICIO DA ATIVIDADE: ENCERRAMENTO DA ATIVIDADE:
Normal 11/08/2005 /

RAMO DA ATIVIDADE:
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servicos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO DE AUTENTICIDADE ABAGEOE2D07D30E847F2AE3F36EB

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao requerimento datado em 02/04/2019 e verificando 0s
arquivos do Cadastro geral dos Contribuintes deste 6rgao deles constam que o referido cadastro NAO
esta em atraso para com os cofres desta municipalidade, até a presenta data, com referéncia a tributos
municipais e divida ativa, ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de cobrar as dividas
posteriormente apuradas, mesmo referentes & periodos nesta Certidao compreendidos.

A presente Certidao servira para fins de Licitagao

E por ser express&o da verdade e para que produza os efeitos legais, vai abaixo devidamente
assinada.

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAMPINA DA LAGOA - ESTADO DO PARANA,
AOS 02 de abril de 2019

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 01/06/2019 .~

Campina da Lagoa, 02 de abril de 2019



Seerctaria da Micro ¢ Pequena Empresa

C00015
Sccretaria da Racionalizagio ¢ Simplificagdo

Departamento de Registro Empresarial e Integragio REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

ALLAL (precndhvn sum

41105875302
NOME (30 EMPRESARIO (compicio, sem abreviaturas)
"i VIANEI APARECIDO SILVA DO NASCIMENTO
[ NACIONALIDADE ESTADO CIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A)
X0 REGIME DE BENS(3¢ casado)
Masculino XX

{mic)
FRANCISCO DO NASCIMENTO | MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO
NASCIDO BM {dats de nascimento) IDENTIDADE (nismc o) Orglo cmissur UF CPF (numcrer)
08/08/1972 52251524 | ssp PR 694.699.549.04

. JEMANCIPADO POR {Torma de cmancipagdo - somente no casa de menor)

[BAIRRODISTRITO CEr
CENTRO 87345-000

declara, sob as penas da lel, nio estar Impedido de exercer atividade empreséria, que ndo possul outro registro de empresirio e requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

[CODIGO E DESCRIGAO DO ATO CODIGO E DESCRIGAC DO ATO
|00z - ALTERAGAO XXX

[ CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
021 (1) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX
NOME EMPRESARIAL

| V ASDONASCIMENTO - ME
JTOGRADOURG (raev, i)
ﬁ RUA VITORIO FACCINI
: [COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP

X AXX CENTRO 87345-000
{MUNICTFIO UF PAIS
4l Campina da Lagoa | er | BRASIL
#f VALOR DO CAFITAL - K5 VALOR DO CAFITAL - (por extcnso) ’
%1 10.000,00 dez mil reais {
ﬁ DIGO DE ATIVID, CONOMICA Descricho 06 Dbjeto

PITEE o COBRANGAS E INFORMAGOES CADASTRAIS; SERVICOS ADVOCATICIOS; ATIVIDADES DE :
i CONSULTORIA E AUD TRIBUTARIA b
] 6311900 i
| Aiviaste Socundaia =
5 3 < i
§ DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES KU 1 7l A THAN: TA DE SEDE OU DE FILIAL DE OF |USOLAI i
1 117082005 07/535.890:0001 g/*’ WIRE NN !
g DATA ASSINATURA INA -
| 21022017

DEFERIDO. PUBLIQUE-SE E ARQUIVER CA

0 R T AR

PR1170000699502

b i A ? TR W AR T

o B SN
.
|L

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este docamento for gerado ro pertal Empresa Facil Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/02/2017 17:12 SOB N° 20171541286.
v PROTOCOLO: 171541286 DE 23/02/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:

11700746118. NIRE: 41105875302.
V A S DO NASCIMENTO - ME

JUNTA COMERCIAL )
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 23/02/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cdédigos de verificagéo




Sccretaria da Micro ¢ Pequena Empresa C 0 0 0 1 B

Secretaria da Racionalizagiio ¢ Simplificagio

Departamento de Reglstro Empresarial ¢ Integragio REQUERIMENTQ DE EMPRESARIO
Folhas 172

d z - 2 h . NIKE preeacher someale se ato referente 2 fihal)
41105875302 XXX
NOME DO EMP! O {completo, sem sbreviaturas)
| VIANE! APARECIDO SILVA DO NASCIMENTO

[NACIONALIDADE ESTADOCIVIL
BRASILEIRA SOLTEIRO(A) .
TR0 REGIME DE BENS(s¢ casada]
1 Masculino XXX
4 VILHO DE (pai} (m3e)
FRANCISCO DO NASCIMENTO | MARIA DE LOURDES SILVA DO NASCIMENTO
[ ASCIDO0 £M (deta de nascimento) TDENTIDADE (nimero) Segho comiasor o CPF(namerm
{ osi08/1972 52251524 | ssp PR 694.699.549-04
| FMANCIPADO POR (forma de emancipaglo - somenle 50 casn de menor)
XXX
DOMICILIADO NA (LOGRADOURQ - nis, av. ¢i6) NUMERO :
RUA VITORIO FACCINI 371 :
| B BAIRRO/DISTIITO CEP DG ey 5
XXX CENTRO 87345-000
NUNICIFIO
Campina da Lagoa PR
| declara, sob as penas da lei, nilo estar impedido de cxercer atividade empreséria, que ndo possul outro registro de empresirio ¢ requer:
A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX

DIGO E DESCRIGAO DO ATO 'CODIGO E DESCRICAO DO ATO

002 - ALTERAGAQ XXX

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRIGAO DO EVENTO

021 (1) ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL) XXX

[~oME ARIAL

V AS DO NASCIMENTO - ME

J LOGRADOURO (nus ev, etc) NUMERO
RUA VITORIO FACCINI 7

BAIRRODISTRITO CEP ¢

CENTRO 87345-000
UF PAlS
PR | BrASIL XXX

VALOR DO CAPITAL - (por extenta)
dez mil reais
CODIGU DE ATIVIDADE ECONOMICA Descricho do Objeto
i TR TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIGOS DE APLICAGAO E SERVICOS DE HOSPEDAGEM
N 11500 NA INTERNET; ATIVIDADES DE CONTABILIDADE: COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE
4 e ) EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA. SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E
jAliiakse Secuncin APOIO ADMINISTRATIVO; DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR SOB
4751201, 6201501, 6911701, 6920601, | ENCOMENDA; TREINAMENTO-BM-BESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL:SERVICOS DE
6920602, 8211300, 8230001, 8291100, | ORGANIZACAO DE FBHEAS, CONGRESSOSMEXPOSICOES E FESTAS; ATIVIDADES DE ENSINO;
8599604, 8599699 ATIVIDADES D "
NICIO DAS ATIVIDADES NUMERG DE IsC I, AC NE) .

11/08/2005 07.535 290000

A O AL 1

DE SEDE OU DE FILIAL DE i [USG DATUNTA COMERCIAL
ANTERIOR ENTEE

* [oATR AssmATURR
' 21/0272017

e

0O A

PR1176000699502

PARA USQ EXCLUSIVO DA JUNIA COMERCIAL * Bste documento foi gerado no ponal Empresa Facil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 23/02/2017 17:12 SOB N° 20171541286.
PROTOCOLO: 171541286 DE 23/02/2017. CODIGO DE VERIFICAGAO:
11700746118, NIRE: 41105875302.

—'— V A S5 DO NASCIMENTO - ME
JUNTA COMERCIAL
DO PARAMNA

Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 23/02/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitc & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informande seus respectivos cddigos de verificagdo
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMenS pe pecricla COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | CATA DE AGERTURA
.535.890/
&3\513:1590 0001-85 CADASTRAL 11/08/2005

NOME EMPRESARIAL
V. A. S. DO NASCIMENTO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JVJ SISTEMA DE INFORMACAOQ ME

CODIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONGOMICA PRINGIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagéo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposigdes e festas
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino néo especificadas anteriormente
82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagoes cadastrais

69.11-7-01 - Servigos advocaticios

69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R VITORIO FACCINI kY4

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.345-000 CENTRO CAMPINA DA LAGOA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dedeidk

/
T

STTUAGKG/CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/08/2005

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededrdededekd ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 08/01/2019 as 17:17:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 08/01/2019
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

N e M COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUAGAQ [ DATADE ABERTURA
gﬂgﬁ_ﬁfsomsm-ss CADASTRAL 11/08/2005

NOME EMPRESARIAL
V. A. §. DO NASCIMENTO

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JVJ SISTEMA DE INFORMACAQ ME

CODIGO E DESCRIGAC DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
63.11-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagdo e servigos de hospedagem na internet

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
82.11-3-00 - Servigos combinados de escritério e apoio administrativo

62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda ;
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial- &=
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas
85.99-6-99 - Outras atividades de ensino néo especificadas anteriormente

82.91-1-00 - Atividades de cobrangas e informagées cadastrais

69.11-7-01 - Servigos advocaticios

69.20-6-02 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERQ COMPLEMENTO

R VITORIO FACCINI 3

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
87.345-000 CENTRO CAMPINA DA LAGOA PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Feddkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 11/08/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ekkkk ik RN AN

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Emitido no dia 08/01/2019 as 17:17:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

http://www.receita.fazenda.gov.br/Pessoaluridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_Comprov... 08/01/2019
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€00013

DISPENSA DE LICITACAO POR LIMITE N° 37/2019
PROCESSO LICITATORIO N.° 4421/2019

1. OBJETO:
O presente procedimento refere-se a Servicos complementares a elaboracio de contraditérios
de prestacdes de contas, acompanhamento e monitoramento relativo a Prestacao de Contas
junto ao Tribunal de Contas do Estado do Parané do Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos do Municipio de Ubirata.

2. NECESSIDADE E INTERESSE PUBLICO:

3. FUNDAMENTACAO LEGAL DA CONTRATACAO:

A dispensa de licitacdo em epigrafe fundamenta-se no art. 24, inciso II da Lei 8.666/93,
conforme manifestacdo prévia da Assessoria Juridica do municipio e justificado nos autos do
processo.

4. CONTRATADA:

V.A.S. DO NASCIMENTO LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 07.535.890/0001-85, situada na
Rua Vitorio Faccini N° 371,Centro, na cidade de Campina da Lagoa, Estado do Parana, CEP
n°® 87345-000, Telefone n° (44) 9 9985-4609.

5. VALOR:
O valor total do presente procedimento esté fixado em R$ 4.200,00.

6. VIGENCIA:
30 dias, a contar da data do presente Termo.

7. DOTAGCAO ORCAMENTARIA:

Orgéo: 03.04

Despesa Orcamentaria: 1210

Categoria: 339039999900

Descrigdo da Despesa: Demais servigos de terceiros - Pessoa Juridica.
Fonte de Recurso: Proprio.

8. DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO:

LOTE | ITEM DESCRICAO QTD | UN | V. TOTAL

1 1 Pagamento por servigos complementares a GB 4.200,00
elaboragao de contraditorios de prestacdes de
contas, acompanhamento e monitoramento
relativo a Prestacdo de Contas junto ao
Tribunal de Contas do Estado do Parana do
Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos do Municipio de Ubirata.

Municipio de Ubirata - PR | Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 | CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 | www . ubirata nraov br



iz Todes furcos rumo o uturs 000020

Considerando as justificativas e fundamentagdes relatadas e levando-se em

consideragdo os termos do parecer juridico expedldo pela Assessoria Juridica, ratificamos a
dispensa de licitagao.

Nom ado Confarme Portaria 314/2019

Municipio de Ubirata - PR | Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 | CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 | www ubirata nraov br



De acordo com a Lei n° 1.887 de 30 de maio de 2011.

JORNAL OFICIAL ELETRONICO

QUARTA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2019

e e PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATA-PR
[ EDICAO ESPECIAL N°: 11 TR

Pég(s)

ANO: X

i

3. DADOS DA PROPONENTE:

FARMACIA R V LTDA, inscrita no CNPJ sob o n® 07.051.110/0001-21, situada
na Avenida Nilza de Oliveira Pipino n® 1761, na cidade de Ubirata, Estado do
Parana, CEP n° 85440-000, Telefone n® (44) 3543-5107.

4, VALOR:

O valor total do presente procedimento esta fixado em R$- 632,00 (Seiscentos e
trinta e dois reais).

5. PRAZO DE VIGENCIA: 30 dias, a contar da data do presente Termo.

6. DOTAGAO ORGAMENTARIA:

Orgéo: 0606

Despesa Orgamentaria: 3144

Categoria: 339030990100

Descri¢do da Despesa: Materiais diversos para consumo

Fonte de Recurso: 303

7. DESCRICAO DETALHADA DO OBJETO:

LOTE UNICO
ITEM | QTD | UN. DESCRIGAO MARCA [V. UNIT| %,
Aripiprazol 10mg, com 30
1 4 |UN. coMprimidon, Ache |158,00| 632,00
Ubirata, 13 de Maio de 2019.

HAROLDO FERNANDES DUARTE

Prefeito

VIVIANE APARECIDA DE SOUZA

Presidente da Comisséo de Licitagéo

Nomeado Conforme Portaria 314/2019 =

— —

FI

DISPENSA DE LICITAGAO POR LIMITE N° 37/2019

PROCESSO LICITATORIO N.° 4421/2019

1. OBJETO:

O presente procedimento refere-se a Servigos complementares & elaboragéo de
contraditérios de prestagbes de contas, acompanhamento e monitoramento
relativo a Prestagao de Contas junto ao Tribunal de Contas do Estado do Parana
do Instituto de Previdéncia dos Servidores Publicos do Municipio de Ubirata.

2, NECESSIDADE E INTERESSE PUBLICO:

3. FUNDAMENTAGAO LEGAL DA CONTRATAGAO:

A dispensa de licitagdo em epigrafe fundamenta-se no art. 24, inciso |l da Lei
8.666/93, conforme manifestagéo prévia da Assessoria Juridica do municipio e
justificado nos autos do processo.

4. CONTRATADA:

V.A.S. DO NASCIMENTO LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 07.535.890/0001-85,
situada na Rua Vitorio Faccini N° 371,Centro, na cidade de Campina da Lagoa,
Estado do Parana, CEP n° 87345-000, Telefone n° (44) 9 9985-4609.

5. VALOR:

O valor total do presente procedimento esta fixado em R$ 4.200,00.

6. VIGENCIA:

30 dias, a contar da data do presente Termo.

7. DOTACAO ORGAMENTARIA:

Orgéo: 03.04

Despesa Orgamentaria: 1210

Categoria: 339039999900

Descrigéo da Despesa: Demais servigos de terceiros — Pessoa Juridica.

Fonte de Recurso: Proprio.

8. DESCRICAQ DETALHADA DO OBJETO:

LOTE| ITEM DESCRIGAQ QTD | UN [Vv. TOTAL
Pagamento por servigos complementares
4 elaboragdo de contraditorios de
prestagdes de contas, acompanhamento e
1 1 monitoramento relativo & Prestagéo de 1 GB | 4.200,00

Contas junto ao Tribunal de Contas do
Estado do Parana do Instituto de
Previdéncia dos Servidores Plblicos do
Municipio de Ubirata.
Considerando as justificativas e fundamentagdes relatadas e levando-se em
consideragdo os termos do parecer juridico expedido pela Assessoria Juridica,

ratificamos a dispensa de licitagéo.
Ubirata - Parana, 13 de maio de 2019
HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

NERI WANDERLIND

Presidente da Comiss@o de Licitagdo
Nomeado_Confon'ne Portaria 314/2019

— e
E—

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

PROCESSO LICITATORIO N° 4371/2019

PREGAO N° 63/2019

1. DISPOSIGOES INICIAIS

O Prefeito do Municipio de Ubiratd, no uso das atribuicbes que lhe séo
conferidas pela legislagho em vigor, especialmente a Lei n° 8.666/93 e

alteragbes posteriores resolve homologar a presente Licitagdo nos termos
abaixo, considerando a adjudicagdo do objeto pelo Pregoeiro:

2. OBJETO DA LICITACAO

Contratagio de empresa para fornecimento de recarga de oxigénio medicinal
para Secretaria da Salde.

3. EMPRESA ADJUDICADA

ADJUDICATARIA N° CNPJ VALOR GLOBAL
OXIBIRA COMERCIO DE OXIGENIO
LTDA ME 12.613.938/0001-66  R$-80.000,00

4. DATA DE ADJUDICAGAO

07 de maio de 2019 i

5. DATA DE HOMOLOGAGCAO

13 de maio de 2019

Ubirata - Parand, 13 de maio de 2019.
HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO N°92/2019

PROCESSO LICITATORIO N° 4371/2019

PREGAO N° 63/2019

1. OBJETO DA LICITAGAO:

Contratagdo de empresa para fornecimento de recarga de oxigénio medicinal
para Secretaria da Saude.

2, CONTRATANTE =

MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica de direito publico interno inscrita no
CNPJ n® 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de
Qliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubirata, Estado do Parana, neste ato
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.° 1.847.057-8
PR e inscrito no CPF n.® 960.951.728-53.

3. CONTRATADA

OXIBIRA COMERCIO DE OXIGENIO LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n°
12.613.938/0001-66, com sede na Avenida dos Pioneiros, 391, na cidade de
Ubirata, Estado Parana, Telefone n® 3543-4405, e-mail oxibira@hotmail.com.

4. VALOR CONTRATADO

R$-80.000,00 (oitenta mil reais)

5. VIGENCIA

12 meses, sem possibilidade de prorrogagéo.

6. DOTAGAO ORGAMENTARIA

Orgéo:0609

Despesa Orgamentaria: 1284

Categoria: 339030040000

Descrigdo da Despesa: Gas € outros materiais engarrafados

Fonte de Recurso: 494

7. FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratd, para dirimir quaisquer ddvidas ou
questdes oriundas do instrumento contratual.

Ubirata - Parana, 13 de maio de 2019.

000021

— —

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

PROCESSO LICITATORIO N° 4374/2019

PREGAOQ N° 65/2019

1. DISPOSIGOES INICIAIS

O Prefeito do Municipio de Ubiratd, no uso das atribuicdes que Ihe sdo
conferidas pela legislagdo em vigor, especialmente a Lei n.° B.666/93 e
alteragdes posteriores resolve homologar a presente Licitagdo nos termos
abaixo, considerando a adjudicagdo do objeto pelo Pregoeiro:

2. OBJETO DA LICITAGAO

Contratagdo de empresa para fornecer pecas e realizar manutengdo de bombas
injetoras dos veiculos da Frota Municipal.

3. EMPRESA ADJUDICADA

ADJUDICATARIA N° CNPJ VALOR GLOBAL

G. C. S. TEIXEIRA & CIALTDA 07.897.163/0001-68 R$-108.349,96

4. DATA DE ADJUDICAGAO

09 de maio de 2019. ¢

5. DATA DE HOMOLOGAGCAO

13 de maio de 2019.

Ubirata - Parana, 13 de maio de 2019.
HAROLDO FERNANDES DUARTE
Prefeito

TERMO DE HOMOLOGAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

PROCESSO LICITATORIO N° 4382/2019

PREGAOQ N° 68/2019

1. DISPOSIGOES INICIAIS

O Prefeito do Municipio de Ubiratd, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas pela legislagdo em vigor, especiaimente a Lei n° 8.666/93 e
alteragdes posteriores resolve homologar a presente Licitagdo nos termos
abaixo, considerando a adjudicagdo do objeto pelo Pregoeiro:

2. OBJETO DA LICITACAO

Pagina 3
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! |cp | Didrio Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrao ICP- Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICIPIO DE UBIRATA. :
E ‘ Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acorde come A Prefeitura Municipal Ubiratd - PR da garantia da autenticidade deste
l | ; PR 4 P 4 documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno | 2
‘ ] | Medida Proviséria 2200-2 do Art. 102 de 24.08,01 da ICP-Brasil link Jornal Oficial Online. 1 Inicio
|



Detalhes processo licitatério

Entidade Executora

N licitacdo/dispensa/inexigibilidade™
Modalidade*

Nimero edital/processo™

Ano* |

£3002

Voltar

- Informacdes Gerais
MUNICIPIO DE UBIRATA

2019
37
Processo Dispensa

4421

Instituigdo Financeira

Contrato de Empréstimo

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito

Descricao Resumida do Objeto*

Dotagdo Orgamentaria*®

Preco maximo/Referéncia de prego -

Pagamento por servicos complementares a elaboragao de pareceres,
contraditorios de prestagbes de contas, acompanhamento e encaminhamento E
de relatérios para baixa da obrigagdo de prestar contas do Instituto de

Previdéncia dos Servidores PUblicos do Municipio de Ubiratd, para efeito do

0300404122000220083390399999

4.200,00
R$*
Data Publicagio Termo ratificacio ' 13/05/2019
Data de Langamento do Edital
Data da Abertura das Propostas
Hé itens exclusivos para EPP/ME? | |
Ha cota de participagdo para EPP/ME? __M:Mj';‘ Percentual de participagdo:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratacdo de EPP/ME? v
Ha prioridade para aquisigdes de microempresas regionais ou locais? | ' 

Data Cancelamento

CPF: 79528767915 (Logout)





